UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Coordenação de Políticas de Currículo e Ensino de Graduação

Gerência de Bolsas

ATA DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA

GRADUAÇÃO / ANO LETIVO:__2022__

DISCIPLINAS:   ACL016 – Atividade orientada III: inserção do farmacêutico no SUS.

DEPARTAMENTO:      Ciências Farmacêuticas

UNIDADE ACADÊMICA:   Faculdade de Farmácia

Aos  24  dias do mês de Junho  do ano de 2022, de acordo com o Edital devidamente

publicado e, de acordo com as Resolução nº 123/2016 do Conselho Setorial de Graduação

(CONGRAD), deu-se início às provas para o exame de seleção de monitor(es) para a(s) disciplina(s)

acima relacionada(s), para preenchimento de  01  vaga(s) de monitores bolsistas e de  01  vaga(s)

de monitores voluntários. Primeiramente, foi constatada a presença de  candidato(s) inscrito(s),

conforme a lista de presença assinada abaixo:

1. Lívia Cerqueira Silva Dutra 26.

2. Maria Rita da Silva Almeida   27.

3. Bianca Silva Soares 28.

4. Hugo de Andrade Guimarães 29.

5. Eduarda Barbosa Scaldini Teixeira 30.

6. Gracielli Aparecida de Almeida  31.

7. Marina Dias Alves 32.

8. Isadora Alhadas Oliveira Gomes  33.

9. Ana Clara De Lelis Araújo 34.

10. Ana Paula Lima de Oliveira  35.

11. Matheus José Novais Landim 36.

12. Thalia Leonor Nascimento 37.

13. João Octavio Carneiro Abdu 38.

14. Giovanna Pires Freitas Barra 39.

15.  40.

16.  41.

17.  42.

18.  43.

19.  44.

20.  45.

21.  46.

22.  47.

23.  48.

24.  49.

25.  50.

Não compareceram   04  candidato(s) inscrito(s). Após o término das provas, a Banca Examinadora

divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Aluno No de Matrícula Pontuação

1.

Ana Clara De Lelis Araújo  202007077 98

2.

Matheus José Novais Landim  201907078 96

3.

Eduarda Barbosa Scaldini Teixeira 201707065 94

4.

Isadora Alhadas Oliveira Gomes  201807026 92

5.

Gracielli Aparecida de Almeida  201907008 91

6.

Maria Rita da Silva Almeida   201907111 90

7.

Lívia Cerqueira Silva Dutra 202007045 88

8.

Thalia Leonor do Nascimento 201807010 87

9.

Ana Paula Lima de Oliveira 201907051 86

10.

Giovanna Pires Freitas Barra 202007008 84

11.

Bianca Silva Soares 201907029 NA

12.

Hugo de Andrade Guimarães 201807091 NA

13.

João Octavio Carneiro Abdu 201707036 NA

14.

Marina Dias Alves 202007013 NA

15.

16.

O(s)  02   primeiro(s) candidato(s) classificado(s) acima referido(s) fica(m) convocado(s) a

assumir(em) a(s) vaga(s) existente(s) a partir de  27 de JUNHO de 2022 , e segue(m), em anexo,

o(s) seu(s) respectivo(s) Termo(s) de Compromisso(s) devidamente preenchido(s). Os demais

candidatos não classificados foram reprovados.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da

banca examinadora.

Juiz de Fora, 24  de Junho de 2022.

Banca Examinadora:

__MAURILIO DE SOUZA CAZARIM__

Nome Legível

_____________________________________

Assinatura

__ALESSANDRA ÉSTHER DE MENDONÇA__

Nome Legível Assinatura

__MARCELO SILVA SILVÉRIO__

Nome Legível

_____________________________________

Assinatura